
160 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2022 Verkündet am 30. März 2022 Nr. 29 

 

 

Änderung der Verordnung zur weiteren Verlängerung  

der individuellen Regelstudienzeit nach § 55 Absatz 3a Satz 4  

des Bremischen Hochschulgesetzes und  

zur prüfungsrechtlichen Berücksichtigung  

von Studienzeit unter Corona-Bedingungen 

(Regelstudienzeitverordnung) 

Vom 29. März 2022 

Aufgrund des § 55 Absatz 3a Satz 4 des Bremischen Hochschulgesetzes in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 9. Mai 2007 (Brem.GBl. S. 339 — 221 – a-1), 
das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 29. März 2022 (Brem.GBl. S. 159) 
geändert worden ist, wird verordnet: 

1. Dem § 1 wird folgender Satz angefügt: 

„Die Sätze 1 und 2 gelten entsprechend für das Wintersemester 2021/2022.“ 

2. Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Oktober 2021 in Kraft. 

Bremen, den 29. März 2022 

Die Senatorin für Wissenschaft und Häfen 


		2022-03-29T15:19:38+0200




